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Auxílio monitoria: 

Disciplina Turno Docente Responsável Discente Monitor(a) 

Cálculo Vespertino 
Felipe Santana Santos 

felipe.santana@ifes.edu.br 
Lucas Tezolini Herler 

Cálculo Matutino 
Werley Gomes Facco 

werleyfacco@ifes.edu.br 

Paula Priscyla Silva de 

Jesus 

Desenho 

Mecânico/ CAD 
Matutino 

Igor Teixeira da Costa 

igor.teixeira@ifes.edu.br 

Matheus Bremer de 

Melo 

Eletricidade I Matutino 

Nelson Henrique Bertollo 

Santana 

nelson.santana@ifes.edu.br 

Ana Julia Costa Pereira 

Eletricidade II Vespertino 
Carlos Roberto Coutinho 

crcoutinho@ifes.edu.br 
Fellipe Andrade Spagnol 

Física II Vespertino 
Milton Lopes de Lana Jr. 

milton.lana@ifes.edu.br 

Paulo Vitor Lagass 

Santos 

Geometria Analítica 

e Álgebra Linear 
Vespertino 

Carmen Lúcia Annies Gonçalves 

carmenlucia@ifes.edu.br 
Não houve inscrição. 

Matemática Matutino 
Carmen Lúcia Annies Gonçalves 

carmenlucia@ifes.edu.br 

Matheus de Oliveira 

Santos 

Matemática Vespertino 
Carmen Lúcia Annies Gonçalves 

carmenlucia@ifes.edu.br 

Mateus Fernandes 

Santos 

Mecânica Técnica 

Matutino/ 

Vespertino 

ou Noturno 

Vinicius Silva da Cunha 

vinicius.cunha@ifes.edu.br 
Mateus de Aguiar 

 

 

 



Monitoria voluntária: 

Disciplina Turno Docente Responsável Discente Monitor 

Desenho Mecânico/ 

CAD 
Vespertino 

Igor Teixeira da Costa 

igor.teixeira@ifes.edu.br 

Eloisa Menezes Pereira 

Coelho 

Ensaios dos materiais 

e Metalografia 

Matutino ou 

Vespertino 

Paulo Victor Toso Helker 

paulo.helker@ifes.edu.br 
Não houve inscrição. 

Manutenção Vespertino 

Manoel Tadeu Alves dos 

Santos 

manoelta@ifes.edu.br 

Pedro Carolino Costa 

Neto 

Máquinas Elétricas Matutino 
Jardel Merlim Faria 

jardel.merlim@ifes.edu.br 
Não houve inscrição. 

Máquinas Térmicas 
Vespertino 

(seg e qua) 

Felipe Malheiros 

felipe.malheiros@ifes.edu.br 
Não houve inscrição. 

Mecânica Técnica 

Matutino/ 

Vespertino 

ou Noturno 

Vinicius Silva da Cunha 

vinicius.cunha@ifes.edu.br 
Não houve inscrição. 

Transferência de Calor I Matutino 
Igor Chaves Belisario 

igor.belisario@ifes.edu.br 
Não houve inscrição. 

 

 

São Mateus, 26 de maio de 2022. 

 


